



Warszawa, dnia 11 grudnia 2010 r.

MINISTER ŚRODOWISKA

Andrzej Kraszewski

59988

DGOop-070/15/59988/10/IT

L.dz. 4702/10

L.wych. 070- /10

32A1

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

dotyczy pisma znak: BPS/DSK-043-3130/10

Odpowiadając na pismo znak BPS/DSK-043-3130/10, w sprawie oświadczenia pana senatora Wojciecha Skurkiewicza w sprawie zobowiązań dotyczących poprawy systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w związku z przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej w 2004 r., uprzejmie przedstawiam poniższe wyjaśnienia.

Na wstępie chciałbym zaznaczyć, że na Polskę nie zostały nałożone kary pieniężne w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi.

Należy również zauważyć, że sankcje karne, nakładane są na państwo członkowskie niewywiązujące się z zobowiązań wynikających z Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską, wówczas gdy wszystkie etapy działań zapobiegawczych kończą się niepowodzeniem oraz nieskuteczne okazuje się postępowanie wyjaśniające pomiędzy Komisją Europejską a państwem członkowskim.

Celem wprowadzenia sankcji karnych przez Komisję Europejską jest zobligowanie państw członkowskich do zastosowania się do orzeczeń wydanych przez Europejski Trybunał Sprawiedliwości i stosowane są jako ostateczność jedynie w przypadku, gdy zawiodą wszelkie środki zapobiegawcze lub gdy państwo członkowskie celowo nie zastosuje się do orzeczenia ETS.

Z chwilą niewywiązania się przez państwo członkowskie z zobowiązań traktatowych, Komisja Europejska w pierwszej kolejności wszczyna postępowanie formalne, w ramach którego wydaje opinię na temat prowadzonych prac, jak również wyznacza termin ich zakończenia. W przypadku niezastosowania się przez państwo członkowskie w określonym terminie do uzasadnionej opinii przekazanej przez Komisję Europejską w ramach postępowania formalnego, Komisja może wnieść sprawę do Trybunału Sprawiedliwości.

odpadami komunalnymi, będzie stanowiła opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wnoszona przez właścicieli nieruchomości. Jednocześnie, gminy oraz przedsiębiorcy odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, którzy nie są objęci systemem opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, będą obowiązani do osiągnięcia określonych, w drodze rozporządzenia, poziomów odzysku i recyklingu oraz redukcji ilości odpadów ulegających biodegradacji deponowanych na składowiska.

Wprowadzono również obowiązek składania sprawozdań z realizacji zadań powierzonych przedsiębiorcom odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, gminom oraz marszałkom województw. Rozwiązanie takie pozwoli na monitorowanie działań podejmowanych przez te podmioty, a zarazem daje podstawę do wszczęcia kontroli sposobu realizacji nałożonych na nie zadań w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.

Ponadto, wprowadzono administracyjne kary pieniężne, które będą nakładane na podmioty faktycznie gospodarujące odpadami komunalnymi, w szczególności za brak osiągnięcia określonych poziomów odzysku i recyklingu oraz redukcji ilości odpadów ulegających biodegradacji deponowanych na składowiska, przy uwzględnieniu stawki opłat za zmieszane odpady komunalne, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 290 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, i brakującej masy odpadów komunalnych, wyrażonej w Mg, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu odzysku i recyklingu odpadów komunalnych oraz redukcji odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania.

Przyjęcie proponowanych w projekcie ustawy rozwiązań pozwoli gminom decydować o gospodarowaniu odpadami komunalnymi na ich terenie, a także powinno skutecznie przyczynić się do osiągnięcia określonych przepisami wspólnotowymi poziomów odzysku i recyklingu odpadów komunalnych oraz redukcji masy odpadów ulegających biodegradacji kierowanych na składowiska odpadów.

Zakłada się, że nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi zacznie obowiązywać rok od dnia ogłoszenia ustawy.

MINISTRA
PODRZĄCZKI
Bernard Blaszczak

Do wiadomości:

1. Departament Spraw Parlamentarnych w KPRM